Tibi quoque, clarissime HARTMAN, toto corde gratus sum, non solum pro Tua institutione et doctrina et quod singulari illa Tua in Latino sermone facultate verborum studiosos quoque amore linguae Latinae imbuere soles, sed etiam pro Tua humanitate et liberalitate et hospitalitate. Benevolentia Tua, qua me semper prosecutus es, saepius iacentem studiosi animum excitasti et Tuis verbis ego quoque ex tristitia recreatus sum in rebus adversis.

Cum longius etiam mens mea respicit, video Te, clarissime eruditissimeque v. LEEUWEN. Quot quantaque Tibi debeam, numquam obliviscar. Eximiam Tuam et exquisitam doctrinam, accuratam illam *ἀκριβειαν*, incredibilem Tuam diligentiam et industriam, singularem Latini sermonis elegantiam, quietam et firmissimam in demonstrando argumentationem, aliasque permultas Tuas ingenii et doctrinae virtutes saepe tacite admiratus sum et nunc — lubentissime hoc palam profiteor — procul, magno intervallo, haud aequis passibus, imitari et sequi conatus sum. Toto animo spero me hoc libello Tibi ostendere posse e Tua schola me profectum esse et commilitonem fuisse non prorsus indignum qui Aquilam Tuam sequeretur.

Tuae quoque reconditae et insignis doctrinae copiis et philosophia Tua, clarissime BOLLAND, me nonnihil profecisse persuasum Tibi habeto. Manifestum Tibi erit ex hoc libello me quoque a Te incitatum esse ad studium philosophiae et philosophorum et aliquatenus Tuis abortionibus impulsum hanc materiem tractandam suscepisse. Quod Tibi non ingratum fore valde spero.

Lubentissime Tibi quoque, clarissime HOLWERDA, gratias ago maximas. Tua institutio et doctrina mirum quantum mihi profuerunt ad melius cognoscendum animum et indolem populi omnium ingeniosissimi, quotquot fuerunt quotquot sunt. Te quoque duce amare coepi studium Rerum Graecarum.

Etsi tempore exclusus eram quominus Tuis lectionibus interessem, clarissime v. GELDER, pro benevolentia qua hisce diebus erga me usus es, ex animi sententia Tibi gratias ago.

SYNOPSIS.

	Page.
PROOEMIUM	xiii—xx

Caput I. DE SOCRATIS ANTE IUDICES SUPERBIA ET MAGNILOQUENTIA.

§ 1. Introductio	1
" 2. De Socratis apud Aristophanem superbia, iactantia, duritia, iracundia	4
" 3. De Socratis in Xenophontis Memorabilibus superbia, acerbitate, duritia	7
" 4. De Socratis Platonici superbia, acerbitate, duritia	13
" 5. Socrates et Cynici Stoicique inter se comparantur	16
" 6. De Socratis in Apologia Xenophontea superbia	19
" 7. De Socratis in Apologia Platonica superbia . .	23
" 8. De Platone Socratem suum expoliente	27

Caput II. DE DAEMONIO.

§ 1. Defensio et causae tractatio apud Xenophontem	32
" 2. Defensio et causae tractatio apud Platonem . .	33
" 3. Pro certo scimus crimen impietatis dimidia parte constare in daemonio	35
" 4. Vocem esse daemonium	36
" 5. Μαρτυσόν τι esse daemonium	37

	Pagg.
§ 6. Quaeritur dehorteturne tantum daemonium an etiam adhortetur	43
" 7. Quo factum sit ut Socrates illam vocem daemonium nominaret	46
" 8. Quae ratio intercedat inter Socratis amicos et Socratis daemonium	49
" 9. Nonnullae disrepanciae	56
" 10. Quomodo factum sit ut accusatores plurali numero de daemonio loquerentur (<i>κατὰ δαιμόνια</i>)	59
" 11. De Socrate Pythagoreorum sodalicii principe .	59
" 12. Conclusio	62

Caput III. SIMILIA, DISSIMILIA.

§ 1. Introductio	64
" 2. De intercessione daemonii	65
" 3. De Apologiae commentatione et meditatione .	70
" 4. De misericordia movenda	72
" 5. De morte poliore	73
" 6. Non quoquo modo damnationem esse effugiendam	75
" 7. De libertate loquendi	77
" 8. De vocabulo quod est <i>φωρίη</i>	78
" 9. De Chaerephonitis itinere	79
" 10. De libello accusatorum	86
" 11. De Meleto accusatore imperito et ridiculo .	88
" 12. De vocabulis quae sunt <i>τὸν ἔπαστον</i>	91
" 13. De Socrate inventutis corruptore	92
" 14. De Socrate viro laude digno	101
" 15. <i>Ηέρι παιδιάς</i>	106
" 16. De amicis Socrati advocatis et pro eo testantibus	112
" 17. De amicis Socrati ut aufugiat suadentibus .	114
" 18. De adversariorum, testimoniis, iudicium condemnantium iniuria; de damnatione quae non Socrati sed indicibus ignominiae est	116
" 19. De Palamede	118

	Pagg.
§ 20. De Apollodoro	122
" 21. De Anyto	126
" 22. De Socrate vaticinante	134
" 23. De nonnullis vocabulis	138

Caput IV. DE PLATONE.

§ 1. De ratione quae intercedit inter Apologiam Xenophontis et Apologiam Platonis	143
" 2. De Platone scriptore et philosopho docto, literato, imitatore, plagiario	151
" 3. De Hippia maiore	159
" 4. De Platone Aristophanis imitatore	167
THESES	181